Berna. in
Epif.

De
sapienter à P
rus, in prop
alieno. Hanc
in eo quē pe
prorsus obli
de alterius s
mortuus, alt
gitationes su
fert: dilectiq;
incommodi
Sollicitudi
tum ad feren
dienda, & ad
preferendos
ud est quod
roboret qua
didicimus, i
dum aliquid
esse finem: q
citur: quia o
dum impell
cem, dum co
hementius a
ad agendum
dine amoris
do. Adeo
imbecillitat
ratis suæ, se

sapienter à Platone dictum est, Amore captus, in proprio corpore mortuus est, viuit in alieno. Hanc enim velut tyránidem exercet, in eo quæ perfectè possidet. Hic est, quod sui prorsus oblitus, alteri seruit, alteri militat, de alterius salute sollicitus est, ac deniq; sibi mortuus, alteri viuit: dū omnes cūras & cogitationes suas se neglecto, in alterum transfert: dilectiq; solum commoda cum suis etiā incommodis aucupatur.

Solitudinem fortitudo sequebatur: quæ tum ad ferenda aduersa, tum ad ardua aggredienda, & ad omnes pastoralis officij labores perferendos, animum præstat. Quid vero aliud est quod ad hæc omnia magis animum roboret quam amor? Ex philosophia enim didicimus, inter omnes causas quæ ad agendum aliquid impellunt, primā ac præcipuā esse finem: qui propterea causa causarum dicitur: quia omnes alias mouet, & ad operandum impellit. Mouet vero in primis effectricem, dum cognoscitur & amatur: & quo vehementius amatur, eo etiam vehementius ad agendum impellit: atq; ita pro magnitudine amoris, est etiam fortitudinis magnitudo. Adeo vt frequenter is qui operatur imbecillitatis suæ immemor, non pro facultatis suæ, sed pro amoris magnitudine quæ supra

supra se posita sunt amore decipiente aggregatur. Quid n. inter animantia omnia gallina aut meticolosius, aut infirmius est: ut potest que nec domestica consuetudine, nec quotidianis beneficijs cicuriri possit. Que tamen si filios quis inuadat, adeo incandescit & scruat, ut nec homines, nec feras, nec vlla etiam tela propter eos reformidet. Quid vero aliud efficit ut innumeri mortalium tot terra marique labores perferat, tantas strages, tam horrendas armorum congressiones, sanguinolentaque bella sustineat, nisi vehemens alicuius dilecti rei amor? Quid Alexandrum illum Macedonem, quid Iulium Cæsarem, aliosque clarissimos imperatores, tot subire discrimina, tot adire labores impulit, nisi insatiabilis regnandi libido? Contra vero quis Herculem monstrorum orbis dominatorem domuit, nisi amor? Aut si hoc fabulosum est, quis Sansonem illum, quem nec agmina Philistæorum vincere, nec vincula ligare, nec ferreæ portæ includere poterunt: enervare, ligare, atque hostium suorum ludibrium facere potuit, nisi Dalidæ suæ amor? Et si a figuris ipsis, ad ea quæ figuris expressa sunt gradum facimus, quis fortissimum illum Rhinocerotem Christum vinculis constrinxit, ad columnam ligauit, in Cruce appetit, tumuloque condidit, nisi amor?